
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL 

                          

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PROCESSO CM Nº 2297/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de acesso 

à rede internet mundial, por meio de rede IP (Internet Protocol), através de fornecimento 

e instalação de 2 (dois) links dedicados, com velocidade mínima de 300 Mbps full duplex 

cada link, por caminhos distintos, compreendendo na prestação dos serviços o 

fornecimento, a instalação, a manutenção, o gerenciamento, a monitoração e os demais 

recursos empregados, conforme especificações constantes no ANEXO I (Termo de 

Referência) do Edital Pregão Presencial nº 03/2020, pelo período de 12 (doze) meses. 

 

DATA DE ABERTURA: 03 de dezembro de 2020, às 10:00 horas, na Câmara Municipal 

de São Caetano do Sul, situada na Avenida Goiás, nº 600 – Centro – São Caetano do Sul 

– SP. 

 

A retirada do Edital completo e demais informações e esclarecimentos estão no endereço 

eletrônico www.camarascs.sp.gov.br, podendo o Edital também ser retirado no Setor de 

Pregão da Câmara Municipal, no endereço supramencionado. Telefones de contato: (11) 

4228-6416, (11) 4228-6006 e e-mail: licitacao@camarascs.sp.gov.br.  

 
 

São Caetano do Sul, 18 de novembro de 2020. 
 

 

 

ECLERSON PIO MIELO 

PRESIDENTE  


